[image: image1.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE LLIMA DUARTE

Lima Duarte (MG), 23 de março de 2022.
Requerimento nº 27/2022/SC

Senhor Presidente da Câmara e

demais Vereadores.

Senhor Presidente e demais Vereadores,

O Vereador que a este subscreve, com assento nesta Casa Legislativa, vem perante V.Exa. solicitar a inclusão do presente Requerimento de Pedido de Dispensa de Interstício para que, em turno único, ocorra apreciação, discussão e votação em Plenário do Projeto de Lei Complementar nº 04/2022, que “Altera a Lei Municipal n° 1.423 de 19 de março de 2008”, de iniciativa da Prefeita, , bem como das emendas apresentadas, amparado no art. 95, §4º, II e art. 110, ambos do Regimento Interno.

Justifica-se a apresentação deste requerimento tendo em vista a necessidade do Município regularizar a criação dos cargos dos Profissionais Nutricionista, Psicólogo e Assistente Social e, assim, estes possam exercer suas atribuições nas escolas municipais, melhorando a qualidade de vida dos alunos e, consequentemente de suas famílias, fato que justifica o presente pedido e sua tramitação com a dispensa de todos os interstícios.

Sala das Sessões,
Thiago Júnior da Silva
Vereador
PAGE
1

[image: image1.jpg]